
                        I L  D I R I G E N T E

 Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 6 del 17.01.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si assegnano provvisoriamente le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2007;

     

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 767 del 29.12.2005 ad oggetto: "Affidamento del servizio 

di pulizia degli uffici comunali per l'anno 2006 - approvazione schema di contratto";

Dato atto che in data 31.12.2006 scade il contratto per il servizio di pulizia dei locali comunali adibiti a 

sedi istituzionali e ad altri usi, sottoscritto con il Consorzio Sociale Romagnolo "CSR" (Rep. Int. n. 35 del 

12.01.2006);

Vista la nota allegata assunta al protocollo dell'Ente al n. 18487 del 11.12.2006, con la quale la 

Cooperativa Sociale "Nel Blu" per conto del "CSR"" formalizza un proposta tecnico/economica per la 

conduzione del servizio di pulizia dei locali comunali riferita all'anno 2007;

Ritenuto di dover dare continuità al servizio in parola e valutato che è nella volontà dell'Amministrazione 



Comunale sostenere iniziative volte ad incentivare l'inserimento lavorativo di soggetti in condizioni di disagio ed 

in considerazione dei buoni risultati ottenuti dal "CRS" nell'ambito della gestione del servizio di cui trattasi 

nell'anno 2006; 

   

Rilevato che l'art. 5 della Legge 381/91 prevede che gli Enti Pubblici possano stipulare convenzioni con 

le cooperative sociali per la fornitura di beni e servizi il cui importo stimato al netto dell'I.V.A., sia inferiore agli 

importi stabiliti dalle norme comunitarie in materia di appalti pubblici (controvalore in Euro di 200.00 D.sp), 

anche in deroga alla disciplina in materia di contratti della pubblica amministrazione;

Considerato che la Regione Emilia Romagna, con la L.R. del 4 febbraio 1994 n. 7, ha riconosciuto alle 

cooperative sociali un ruolo privilegiato nell'attuazione delle politiche attive del lavoro, in particolare per 

l'inserimento e l'integrazione lavorativa delle persone svantaggiate e delle fasce deboli della popolazione;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                         D E T E R M I N A 

1) - di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, per il periodo di anni 1 (uno) decorrente dal 1  

gennaio 2007, il servizio di pulizia delle sedi comunali meglio evidenziate nelle planimetrie:

a) Uffici comunali di Palazzo Mancini (Allegato A);

b) Uffici comunali della Sede Decentrata di Piazza Roosevelt 

   (Allegato B sez. 1 e sez. 2);

c) Centro di Formazione di Piazza Repubblica (Allegato C);

d) Laboratori Didattici di Piazza Repubblica (Allegato D);

e) La sede del Distaccamento di Cattolica dei Vigili del Fuoco 

   (Allegato E);

f) Magazzino Comunale;

allegate alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, a trattativa privata al C.S.R. - 

Consorzio Sociale Romagnolo - Cooperative Sociali a r.l. con sede in Rimini - Via Portogallo, 10, nel rispetto di 

quanto disposto dalla L. 8 novembre 1991 n. 381 "Disciplina delle Cooperative Sociali" e successiva normativa 

regionale, dando atto che il "C.S.R." lo eseguirà nel totale rispetto di quanto indicato nel Contratto d'Appalto 

depositato agli atti della presente determinazione mediante materiale affidamento alla associata Cooperativa 

Sociale "Nel Blu" con sede in Cattolica - via E. Toti, n. 2;

2) - di dare atto che la spesa relativa al servizio di cui trattasi è pari ad euro 101.000,00 oltre ad IVA 20% 

e, quindi, a complessivi euro 121.200,00 da imputarsi a carico al cap. 860.002 "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2007 - impegno n. 598 - Codice SIOPE 1314 -;

3) - di dare atto che il pagamento delle relative competenze avverrà mensilmente sulla base delle fatture 

emesse, entro il trentesimo giorno dalla data di ricevimento delle stesse, in virtù dell'art. 7 del contratto;

4) - di individuare nel Dirigente Dott. Mario Sala, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________



                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33866/ASD-DEL     Determina D. n. 119 del 23.02.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


